
UCHWAŁA NR VI/52/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Bobrowice publicznych przedszkoli

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następującą sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bobrowice:

1) Przedszkole Samorządowe w Bobrowicach;

2) Przedszkole Samorządowe w Dychowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/106/12 Rady Gminy Bobrowice z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Bobrowice (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1018).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 1B856522-D659-4067-A0B6-7BEFE2457140. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z uwagi na utratę mocy obowiązującego przepisu art. 14 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty koniecznym jest ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli w oparciu
o obowiązujące w tym zakresie przepisy art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe
(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.). Projekt sieci wymaga uzgodnienia z kuratorem oświaty.

Dotychczasowa sieć publicznych przedszkoli na terenie naszej gminy zapewniała właściwy dostęp
dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,
zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Sieć publicznych
przedszkoli jest zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku
rocznego przygotowania przedszkolnego uwzględniając drogę dziecka do szkoły zgodnie
z art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – oraz w przypadku przekroczenia odległości, wójt
zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka
zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. Uchwała ma również na celu
uporządkowanie zapisów z dostosowaniem się do prawa oświatowego. Kurator Oświaty w Gorzowie
Wielkopolskim pismem z dnia 17 maja 2019 r. po analizie treści wyżej wymienionej uchwały wydał
pozytywną opinię dotyczącą ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Bobrowice publicznych przedszkoli.

Id: 1B856522-D659-4067-A0B6-7BEFE2457140. Podpisany Strona 1




